
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

PRESA D'ATTO DELLA GARA REGIONALE PER LA FORNITURA DEL VACCINO PER LA 
DENGUE, DI CUI AL. D.D.G. DI AZIENDA ZERO N. 272 DEL 14/05/2024.

Proponente: UOC PROVVEDITORATO ECONOMATO E GESTIONE LOGISTICA
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1049/24



Il Direttore dell’U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica riferisce che:

con nota inoltrata a mezzo posta elettronica in data 16.05.2024, Azienda Zero ha comunicato che, con 
Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 272 del 14.05.2024, è stata disposta 
l’aggiudicazione dell’appalto specifico per la fornitura del vaccino tetravalente per la Dengue per le 
Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e Apss di Trento, denominato “Qdenga” e commercializzato 
in esclusiva dalla ditta Takeda Italia S.p.A.;

la Direzione Prevenzione, Sicurezza Alimentare Veterinaria della Regione Veneto con comunicazione 
protocollo n. 194893 del 19.04.2024, al fine di favorire l’adeguata pianificazione delle attività vaccinali, 
ha condiviso i quantitativi posti in gara per ogni Azienda Sanitaria a seguito precedente ricognizione 
effettuata dai SISP;

considerato il prezzo unitario di aggiudicazione del vaccino “Qdenga” pari ad € 80,00 ed il quantitativo 
di 50 dosi assegnate a questa Azienda Sanitaria, l’importo complessivo di spesa annuale è pari ad € 
4.000,00 (iva 10% esclusa);

nelle more della formalizzazione delle convenzioni, Azienda Zero, nella sopracitata Deliberazione di 
aggiudicazione, ha autorizzato l’esecuzione anticipata dei contratti;

nel quadro economico dei costi dell'appalto si propone di riservare, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 
36/2023, la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 16,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del regolamento 
adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle attività effettivamente 
svolte così come attestate dal RUP;

ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023, risulta necessario nominare il responsabile dell’esecuzione 
del contratto.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla sua 
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Amministrativo, Sanitario e dei Servizi Socio-Sanitari hanno espresso il parere favorevole per 
quanto di rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra

IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di prendere atto, per le motivazioni in premessa esposte e qui integralmente richiamate, 
dell’aggiudicazione dell’appalto specifico per la fornitura del vaccino tetravalente per la Dengue 
per le Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e Apss di Trento, di cui alla Deliberazione del 
Direttore Generale di Azienda Zero n. 272 del 14.05.2024;

2. di assegnare la fornitura del vaccino tetravalente per la Dengue (nome commerciale Qdenga), con 
validità dal 14.05.2024 al 13.05.2025, escluse eventuali opzioni, alla Ditta Takeda Italia Spa, per 



una spesa complessiva presunta per questa Azienda Ulss n° 8 Berica pari ad € 4.400,00 (iva 10% 
inclusa), alle condizioni di seguito dettagliate:

Nome commerciale Um Quote 
Ulss 8

Prezzo 
Um Imponibile Importo ivato 

10%
VACCINO QDENGA dosi 50 € 80,00 € 4000,00 € 4.400,00

3. di dare atto che la spesa complessiva presunta pari ad € 4.400,00 (iva 10% inclusa) verrà imputata 
al conto 5402000115/CDEL/24BD1049X0 e sarà così ripartita:

 Bilancio 2024: €   2.640,00
 Bilancio 2025: €   1.760,00

4. di nominare la Dott.ssa. Maria Teresa Padovan, Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica 
quale Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 114 del D.Lgs. n. 36/2023;

5. di dare atto che il contratto sarà stipulato, ai sensi dell’art. n. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii., 
in modalità elettronica mediante scrittura privata e di delegare il Direttore dell’U.O.C. 
Provveditorato Economato e Gestione della Logistica, dott. Sandro Possamai, alla sottoscrizione 
dello stesso con la Ditta aggiudicataria;

6. nel quadro economico dei costi dell'appalto si riserva, ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023, 
la quota per gli incentivi per funzioni tecniche pari ad € 16,00 quale importo massimo 
teoricamente distribuibile a favore del personale del comparto, calcolata sulla base del 
regolamento adottato con delibera n. 801 del 10.06.2020 e s.m.i., da distribuire sulla base delle 
attività effettivamente svolte così come attestate dal RUP;

7. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(dr. Leopoldo Ciato)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-06-14T16:03:41+0200
	PATRIZIA SIMIONATO




